



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2019

№ 711-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение об организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 27.02.2019 № 138-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 27.02.2019 № 138-ПП «Об утверждении Положения об организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста» («Областная газета», 2019, 1 марта, № 37) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 30.05.2019 № 334-ПП и от 18.09.2019 № 611-ПП, следующие изменения:

- 1) в пункте 18 слова «15 октября» заменить словами «1 декабря»;
- 2) в части первой пункта 27 слова «15 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
- 3) подпункты 1 и 2 пункта 28 изложить в следующей редакции:
 - «1) признать работодателя соответствующим требованиям и условиям отбора и предоставить субсидию;
 - 2) признать работодателя не соответствующим требованиям и условиям отбора и отказать в предоставлении субсидии.»;
- 4) часть первую пункта 31 изложить в следующей редакции:

«31. В случае принятия комиссией центра занятости решения о признании работодателя не соответствующим требованиям и условиям отбора и отказе в предоставлении субсидии в протоколе указываются основания принятия такого решения.»;
- 5) в части второй пункта 31 слова «в течение 3 рабочих дней с даты подписания протокола заседания комиссии центра занятости» заменить словами «не позднее дня, следующего за днем подписания протокола заседания комиссии центра занятости.»;
- 6) часть первую пункта 32 изложить в следующей редакции:

«32. В случае принятия решения о признании работодателя не соответствующим требованиям и условиям отбора и отказе в предоставлении субсидии работодатель вправе в срок не более 15 календарных дней с даты направления копии протокола заседания комиссии центра занятости (копии выписки из протокола заседания комиссии центра занятости) и не позднее срока, указанного в пункте 18 настоящего положения, вновь представить в центр занятости уточненную заявку, содержащую документы, подтверждающие устранение недостатков, выявленных комиссией центра занятости.»;

7) в части третьей пункта 32 число «10» заменить числом «5»;

8) пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. В случае принятия комиссией центра занятости решения о признании работодателя соответствующим требованиям и условиям отбора и предоставлении субсидии копия протокола заседания комиссии центра занятости (копия выписки из протокола заседания комиссии центра занятости) направляется работодателю не позднее дня, следующего за днем подписания протокола заседания комиссии центра занятости, способом, обеспечивающим подтверждение получения, или вручается лицу, уполномоченному работодателем, с приложением проекта соглашения по форме, утвержденной Министерством финансов Свердловской области.

Условием заключения соглашения является решение о признании работодателя соответствующим требованиям и условиям отбора и предоставлении субсидии, принятое комиссией центра занятости.»;

9) в части первой пункта 34 слова «в течение 3 рабочих дней с даты» заменить словами «не позднее дня, следующего за днем»;

10) в части второй пункта 34 слова «в течение 3 рабочих дней со дня» заменить словами «не позднее дня, следующего за днем»;

11) в абзаце первом подпункта 1 части первой пункта 35 и абзаце первом подпункта 2 части первой пункта 35 число «10» заменить числом «3»;

12) в части второй пункта 35 число «10» заменить числом «20».

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 15 октября 2019 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев